
令和６年 ９月 

 保護者の皆様へ 

田尻町民生部子育て・地域福祉課長 

 

令和 7年度 田尻町保育施設等入所（園）申込について 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本町保育行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

入所（園）申込にあたりましては、下記事項にご注意の上、お申込いただきますようお願い

いたします。継続申請と新規申請で様式が異なりますのでご注意ください。 

記 

 

１． 「就労証明書」及び「入所（園）理由証明書」は、児童１名につき２枚ずつ同封してお

ります。３枚以上必要な方は、子育て・地域福祉課窓口にてお渡ししますので、お知ら

せください。 

 

２． 「広域入所（園）に関するご意思の確認について」は、必ずご提出をお願いします。 

 

３． 「保育施設等入所（園）児童問診票」は、入所（園）申込されるお子様の歳児（R７.4.1

時点）に該当する問診票にご記入ください。 

 

４． 配布資料一覧  【不足が無いか必ずご確認ください。】 

① 説明資料 

1 令和７年度 田尻町保育施設等入所（園）のご案内 

 

② 提出書類 

1 子どものための教育・保育給付認定申請書（継続の場合は現況届） 

2 保育施設等入所（園）申込書（兼保育児童台帳） 

3 就労証明書（２枚） 

4 入所（園）理由証明書（２枚） 

5 介護・看護状況申告書 

6 入園申込書（継続の場合は不要） 

7 広域入所（園）に関するご意思の確認について 

8 特定世帯認定申立書 

9 歳児別の保育施設等入所（園）児童問診票 （０、１、２、３～５歳児用） 

③ 記入例 

1 子どものための教育・保育給付認定申請書（継続の場合は現況届） 

2 保育施設等入所（園）申込書（兼保育児童台帳） 

3 就労証明書／【就労証明書】記載要領 

4 入所（園）理由証明書（求職活動、就学、疾病・障害、介護・看護） 

5 介護・看護状況申告書 

6 入園申込書（継続の場合は不要） 

7 広域入所（園）に関するご意思の確認について 

8 特定世帯認定申立書 

9 歳児別の保育施設等入所（園）児童問診票 （３～５歳児用） 

                           

  

  

お問い合わせ先 

田尻町民生部 

子育て・地域福祉課 

電 話：072-466-5013 

必ずお読みください。 


